
BOE núm. 165 Sábado 11 julio 1998 11309

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
subasta pública para la venta de lotes de
viviendas situadas en Huesca, Barbastro y
Sabiñánigo. Expediente 8VS/0032.

1. Dos viviendas en Huesca, calle Ramón y
Cajal, número 39, y dos lotes de viviendas en Hues-
ca, paseo Lucas Mallada, número 4, bloques 1 y 3.
Cuatro viviendas en Barbastro (Huesca), avenida
de la Estación, 89, y tres lotes de viviendas en Bar-
bastro (Huesca), avenida de la Estación, números
81, 95 y 97. Tres viviendas en Sabiñánigo (Huesca),
carretera de Yebra de Basa, número 2, y dos lotes
de viviendas en Sabiñánigo (Huesca), carretera de
Yebra de Brasa, números 6 y 8.

1.1 Tipo de licitación: Se indica en el pliego.

2. Obtención de documentación e información:

2.1 Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas (INVIFAS). Domicilio: Paseo de
la Castellana, número 233. Localidad y código pos-
tal: Madrid, 28046. Teléfono: 315 25 43.

2.2 Delegación Regional del INVIFAS en Hues-
ca. Domicilio: Calle San Jorge, número 50. Loca-
lidad y código postal: Huesca, 22003. Teléfono:
974 24 63 94.

2.3 Visitas: Los viernes, de diez a trece horas,
previa consulta en la Delegación correspondiente.

3. Presentación de ofertas:

3.1 Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de condiciones particulares.

3.2 Plazo de presentación: Hasta las catorce
horas del día 8 de septiembre de 1998.

3.3 Lugar de presentación: Registro General de
Entrada del INVIFAS.

3.4 Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-
ro 233, Madrid.

4. Celebración de la subasta:

4.1 Lugar: Instituto para la Vivienda de las Fuer-
zas Armadas (INVIFAS).

4.2 Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-
ro 233, Madrid.

4.3 Fecha: 18 de septiembre de 1998.
4.4 Hora: Once.

Madrid, 30 de junio de 1998.—El Director general
Gerente, José Luis Ramos Prieto.—37.772.

Resolución de la Jefatura de Intendencia del
Ejército del Aire Región Militar Noroeste
por la que se anuncia concurso para la adqui-
sición de material inventariable con destino
a distintas Unidades de la BRILAT (Pon-
tevedra).

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa.
BRILAT (Pontevedra). Expediente número: 2/98.

2. Objeto: Material inventariable. Lote 1: Una

sierra radial fija, una ingletadora de metales, un ele-

vador oloneumático telescópico, un cañón de aire

pequeño automático, un cepillo para madera, un

taladro a batería, un grupo de soldar, una desbar-

badora, un compresor de aire, una pistola de pintar

y una piedra de esmeril. Lote 2: Diverso menaje

de cocina. Lote 3: Un arcón congelador, una cor-

tadora de fiambre, una sierra eléctrica para con-
gelados. Lote 4: Una máquina de coser. Lote 5:
Un cañón de aire.

3. Tramitación: Urgente; procedimiento: Abier-

to; forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.233.776
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto (cláusula 10 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares).

6. Obtención de documentación e información:

Jefatura de Intendencia del Ejército del Aire Región
Militar Noroeste, calle Parque, sin número, acuar-
telamiento de San Amaro, A Coruña 15002. Telé-
fono: 981 20 57 50. Telefax: 981 20 60 58.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación de ofertas:
Catorce días naturales, contados desde el siguiente
a la publicación de este anuncio, hasta las doce

horas, en el organismo señalado en el punto 6.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 8
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Apertura de las ofertas: En el organismo seña-
lado en el punto 6, a las diez horas del día 4 de
agosto de 1998.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 30 de junio de 1998.—El Secretario
de la Sección.—&36.138.

Resolución de la Jefatura de Intendencia del
Ejército del Aire Región Militar Noroeste
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de mantenimiento de
depuradoras del acuartelamiento Cabo
Noval (Asturias).

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa.

BRILAT (Pontevedra). Expediente número: 3/98.

2. Objeto: Servicio de mantenimiento de depu-

radoras.

3. Tramitación: Urgente; procedimiento: Abier-

to; forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 2.820.000

pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto (cláusula 9 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares).

6. Obtención de documentación e información:

Jefatura de Intendencia del Ejército del Aire. Región

Militar Noroeste, calle Parque, sin número, acuar-

telamiento de San Amaro, A Coruña 15002. Telé-

fono: 981 20 57 50. Telefax: 981 20 60 58.
7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación de ofertas:
Catorce días naturales, contados desde el siguiente
a la publicación de este anuncio, hasta las doce
horas, en el organismo señalado en el punto 6.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 7
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Apertura de las ofertas: En el organismo seña-
lado en el punto 6, a las doce horas del día 4
de agosto de 1998.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

A Coruña, 30 de junio de 1998.—El Secretario
de la Sección.—&36.137.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución del Organismo Nacional de Lote-
rías y Apuestas del Estado por la que se
convoca concurso público, procedimiento
abierto, para contratar un servicio de con-
fección de folletos denominado «Desplegable
de El Quinigol». Expediente 233/98.

1. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto

y concurso.

2. Presupuesto base de licitación: 4.500.000

pesetas.

3. Garantía provisional: 90.000 pesetas.

4. Obtención de documentación e información:

Organismo Nacional de Loterías y Apuestas del

Estado, Servicio de Gestión Económica, calle

Guzmán el Bueno, 137, 28003 Madrid, teléfono

91 596 25 75, fax 91 596 25 60.

5. Fecha límite de obtención de documentos e

información: No existe límite anterior a la fecha

de presentación de ofertas para recoger la docu-

mentación en la sede del Organismo.

6. Presentación de ofertas: Veintiséis días natu-

rales desde el siguiente a esta publicación o hasta

el siguiente día hábil si aquél fuera festivo en Madrid,

según cláusulas 4 y 5 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas.

7. Apertura de las ofertas: Según claúsulas 6.1,

6.2 y 6.3 del pliego de administrativas.

8. Gastos de anuncio: Por cuenta del adjudi-

catario.

Madrid, 8 de julio de 1998.—El Director general,

Luis Perezagua Clamagirand.—&37.912.


